
 

1 

 

ATKLĀSME…  NOSKAŅA…  IZJŪTA…  KLUSUMS… 

Tas bija neparastāks septembra rīts. Lietaini pelēko ik pa brīžam nomaina zeltīti saulainie 

toņi… Lietus… Saule… Kaut kas mani sauc un aicina laukā… Un es eju… Līdz nodomātajam 
mērķim gan netieku, jo lietus mākonis sadomājis mani apstādināt, taču vēl mazliet paejos uz priekšu 
un tad man pretī paveras brīnumskaists skats - varavīksne visā tās loka plašumā… Kā plaši vārti uz 
Jauno Pasauli… Rīts mani svētījis un apbalvo ar vārdos neaprakstāmu skaistumu un pavisam 
jaunām izjūtām… Stāvu un izbaudu… Tiklīdz pasperu solīti tālāk, maģiskā ainava izzūd… Sapratu, 
ka man bija jānostājas tieši tajā vietā tieši tajā mirklī, lai ieraudzītu un sajustu to, kas ar mani tobrīd 
notika… PATEICOS! 

Lai gaiši krāsainiem mirkļiem un atklāsmēm piepildīts mums visiem šis Rudens! 
Ar mīlestību un pateicību - Maija 

 
+ 
vienā aplī mēs stāvam. 
ap vienu ugunskuru. 
nedziesti uguntiņ kuries! 
gaismiņa noturies! 
nedziesti uguntiņ kuries 
nes dzirksteles debesīs augstu –  
kamēr tu kuries uguntiņ 
mums siltas plaukstas. 
kamēr tu kuries uguntiņ 
mums dziesma mutē. 
vienā aplī mēs stāvam  
zem zvaigznēm. 
ar siltumu pakrūtē. 

Maija Laukmane 



 

2 

 
 
Ieraugi to, kas tev jau ir! 

Gaidot to, kas ir citiem un ko arī tu tik 

ļoti vēlies, vari arī nepamanīt tās lietas, kas tev 
jau ir.  

Visam, ko esi saņēmis savā dzīvē, 
svarīgi ir veltīt kādu pateicības mirkli.  

Daudz kam bija jānotiek, lai tu varētu 
nonākt lielākā skaidrībā pats ar sevi.  

Iespējams, ka tieši tagad atsijājas tas, 
kam ir vērtība, no tā, kas ir jāatlaiž kā vēja 
zieds, kurā vēries kādu laiku, bet tagad vari 
viegli atbrīvot no savas dzīves. 

Kad tas, kam nav dievišķās zelta sēklas 
vērtības, ir atlaists, tu vari vairāk novērtēt to, 
ko dzīve tev ir devusi.  

Sākot to visu apzināt un pateikties, tavā 
dzīvē ienāks arvien vairāk prieka un 
sirdsmiera. 

Katrs mirklis, ko pavadi pateicībā, tik ļoti 
bagātina tevi pašu, ka gan cilvēki, gan 
situācijas dzīvē varēs sākt starot tev pretī 
mierā un atbalstā. 

Pateicība atver tās durvis, pa kurām tu 
tik ilgi jau vēlējies ieiet.  

Tas notiek ne saspringti gaidot un 
pieprasot, bet gan esot pazemīgam un 
pateicīgam. Tad atveras jauna pasaule, kurā 
tu jūties daudz labāk un harmoniskāk.  

Ieraugi to, kas tev jau ir. 
Un pateicies.  

Maija Kadiķe 
 

Cilvēka sirdsapziņa tiek pārbaudīta 

visnegaidītākajās un kritiskākajās dzīves 
situācijās. Ir viegli būt mierīgam miera laikos. 
Ir viegli būt labam, kad kāds tev izrāda 
labvēlību. Ir viegli dot, kad tev dod. Ir grūti 
mīlēt, kad tevi atraida. Ir grūti neatbildēt, kad 
tevi kritizē vai izsmej. Pateicība, ticība un 
paļaušanās tiek pārbaudīta, kad saskaramies 
ar veselības, attiecību vai finanšu problēmām, 
nevis tad, kad mums viss ir pārpārēm. 
Grūtībās un ciešanās tiek pārbaudīta cilvēka 
brīvā griba, jo tā nosaka katru izvēli, kā 
reaģējam noteiktās situācijās - vai bailēs par 
savu ādu pakļaujamies savam ego un esam 
gatavi karot un kāpt pāri līķiem, vai šajos 
pārbaudījumos vēl joprojām spējam saglabāt 
savu cilvēcību, labestību un dvēseliskumu. 
Bieži īslaicīgu un egoistisku vēlmju 
piepildīšana atstāj tālejošas un destruktīvas 
sekas, tāpēc pateicība, pacietība, pieticība 
šobrīd var dāvāt neiedomājamas bagātības 
jau rīt. Piepildi šodien savu dzīves nodomu, 
vārdu un darbu krājkasīti ar to, kādus augļus 
no tās vēlēsies izņemt rīt! 

 
Laiks JAUNAM! 

Kaspars Zlidnis 
 

 

 



 

3 

 

Patreiz vairs nestrādā vecie rituāli, 

paražas, ticējumi... 
Ir jāveido jauni!!! Ar NODOMU un savu 

iekšējo TICĪBU, ka tieši tas un tas aktivizē vai 
rada to un to... 

Esat pamanījuši, ka “laika vērotāji” vairs 
nespēj prognozēt gaidāmos laikapstākļus, ka 
rituālu maģija baro tikai prātu. 

Senču tradīcijām arī lieciet mieru. Tās 
neko sliktu nenodara, tikai piebremzē jūsu 
tempu virzīties uz Augšu - Jaunajās enerģijās. 
Sajūti! Ko var paņemt no vecā un transformēt 
pa savam! Kāda tehnika/veids/rituāls/nodoms 
der tieši Tev, citam var nederēt, tāpēc ar to 
citiem neuzbāzies! 

Tiklīdz dzirdi –“Tev jādara tā!” un ne 
savādāk, laidies pa gabalu, bet, ja Tev iesaka 
"pamēģini šādi", respektīvi, iesaka tikai, nevis 
ar to "obligāti" pieskaņu, tad ir vērts patestēt! 

Vislabāk ir, ja pats visu veido un radi! 
Otrs var tikai ieteikt, bet tikai Tu pats vari 
pilnībā sajust "kas ir tavs"! 

Mierā.  
Zane Jurkāne 

 
 

 

Pārmaiņu laikā bieži vien cilvēki 

nepamana, kurā brīdī viņu dzīvēs vecais jau ir 
beidzies un sācis dominēt jaunais.  

Ja vēl nesen varēja teikt, ka esošā 
sistēma (politiskā, ekonomiskā, izglītības, utt.) 
ir vairākuma izvēļu atspoguļojums, tad pašlaik 
tā ir pamazām kontroli zaudējoša mazākuma 
izmisīgi centieni saglabāt veco varu... 

Mazākums vēl nav sapratis, ka ir pēkšņi 
kļuvis mazākumā un jūtas sistēmas atbalstīts. 
Taču vecā sistēma brūk un, jau tuvāko pāris 
gadu laikā tā nobruks pavisam, kopā ar 
visādām savienībām, organizācijām un 
ekonomikām.  

Un pamazām sāks izpausties 
vairākuma izpaustā realitāte, kurā ekoloģija, 
dabiskums, vienotība un garīgums būs 
pamatā. Nav jēgas ar savu uzmanību barot 
mazākuma izvēlēto realitāti, tā drīz izbeigsies 
pati... Kā šķiet Tev? 

Inta Blūma 

 
 
Āboli nobriest rudenī.  

Steiga nepalīdz. Gribēšana arī neko 

ātrāk nedod. 
Ja tu kaut ko ļoti vēlies, process ir 

palaists. Viss jau notiek, viss pamazām 
gatavojas manifestēties fiziskajā veidolā. Tikai 
pagaidām tas vēl nav redzams. 

Reizēm mēs nolaižam rokas un 
pārstājam ticēt piecas minūtes pirms... Pirms 
tas, ko ļoti gribam, ir noticis.  

Reizēm notiek kaut kas labs, necerēts 
un, izrādās, mēs to vēlējāmies, tikai ļoti sen. 
Tik sen, ka aizmirsām par to.  

Bet āboli klusiņām gatavojas. Apstākļi 
veidojas, dekorācijas un personāži ieņem 
savas vietas uz skatuves. 

Marika Višņevska 



 

4 

Mētājos starp "Galīgi neko negribu teikt" 

Un "Kaut jūs mani saprastu". 
Vārdos jau nemaz visu nevar pateikt. 
Tik kaut ko mirklīgu un īsu, vienu sprīdi. 
Kā kaut ko teikt, bet neko nesabojāt, 
Ja es tev varu izstāstīt tik mazu brīdi. 
Vārdos jau nemaz visu nevar izstāstīt, 
Tik kaut ko mirklīgu un īsu. 
Bet tās tūkstoš durvis, mūri, nogāzes un 
krāces, 
Vētras, zibeņi un ugunsgrēki, 
Kas aiz dažiem vārdiem veido lielo bildi, 
Katram jau ir SAVAS, 
Vai kādam nemaz nava. 
Un tad arī katrs saprot visu pa savam. 
 

Gita Neverita Kārkliņa 
 
 

 
 
 

IT VISĀ...  
 

NOJAUTA, apjausma 

Sajūta, KLUSUMS...  
 
It visā viss VISUMS  
Kā MAIGUMS čukstā...  
 
ATKLĀSME, noskaņa, 
Izjūta, KLUSUMS...  
 
It visā viss VIEDUMS  
Kā ATBALSS tumsā...  
 
APZIŅA, mirdzums, 
Piedodošs KLUSUMS...  
 
It visā viss GAIŠUMS  
Kā STAROJOŠS mīļums...  

 
• Zanda IvaNova ( Vītola ) •  

 

 
 

Viss - pilnīgi viss ir domu un iztēles produkts 

Gaismas un ēnu rotaļa 
Filmiņa ko tu novēro 
Tu visu drīksti 
Spēlējies tā kā tev patīk 
Izdomā iztēlojies un īsteno 
Vērs savu uzmanību uz kaut ko vienu 
Pārējais pielāgosies  

Marika Višņevska 

 
 

PATEICOS VISIEM AVĪZĪTĒ IEVIETOTO 

TEKSTU AUTORIEM UN AVĪZĪTES 

LASĪTĀJIEM!  

 

Sūti arī savas pārdomas, radošos darbiņus un 
ierosmes līdz katra mēneša 25.datumam  
uz e-pastu: reinvaldemaija@gmail.com 
 www.draugiem.lv   ;    www.facebook.lv  

Ar mīlestību, pateicību un prieku fotografēja, 

rakstīto savāca un šo radīja – Maija Reinvalde 

mailto:reinvaldemaija@gmail.com
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.lv/

